tegra conserventur eorum, pro quorum gubema-
tione aut sustenlatione concessa sunt, usibus om-
nimodis profutura, salva in omnibus apostolicse
sedis aucloritate, et dicecesani episcopi canonica

justitia ; salva etiam inslilulione de prcebendis sse-
cularium clericorum, quse a praedecessore noslro

sanctse recordationis Eugenio papa facta esse di-

gnoscitur.
Si qua igitur, etc. Cunctis, etc.

Ego Adrianus catholiese Ecclesise episcopus, elc.
Datuni Laterani, permanum Rolandi sanctse Ro-

manaeEcclesise presbyteri, cardinalis et cancellarii,
TI Idus Maii, indict. vi, anno Incarnationis Domi-

nicae 1158, pontificatus vero domni Adriani papae
IV anno IV.

CLXXXVI.

Parlhenonis Visbeccensisproteciionem suscipit, bona
ac privilegia confirmat.

(Laterani, Maii 11.)

[WHRDTWEIN,Subsid. dipt., VI, 534.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectae

filioeTHEMODIVisbiceusi abbatissse, et aliis cum. ea
canoiiicam v.itainprofessis in perpetuum

Piae postuiatio voluntatis effectu debet prose-
quenle compleri, quatenus et devotionis sinceritas
laudabiliter enilescat et utilitas vires indubitanter
assumat. Eapropler, dilecta iu Christo filia, devo-
tionem quam erga sedem apostolicam geris, dili-

genter attendentes, monasterium in quo divinb

mancipalse estis obsequio, sub beati Petri et noslra

protectione suscipimus, et prsesenlis scripti privi-
legio communimus ; slatuentes ut quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona idem monasterium im-

praesentiarum juste et canonice possidet, aul in
futurum concessione pontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis

(22) Lege anno 1158, pontif. an. iv.

A modis, Deo propitio, poterit adipisci, firma vobis
cl his quae post vos successevint, et illibata per-
maneant. Cui etiam iiidifferenteni sepulturam no-

bilium utriusque sexus et usui vestro, et earum

qusevobis canonice successerint, auctoritate nostra
concedimus. Sancimus quoque ut ipsum monaste-
rium nulli oninino personse in beneficium quibus-
Jibet occasionibus aliquando concedatur, sed sem-

per sub protectione Romanorum pontificum atque

imperatorum vel regum dcfensione permaneat.
Prseterea constituimus ut infra ambitum sedificio-
rum vel sepiuin memorati monasterii nemo cleri-

corum vel laicorum jure proprietatis vel beneficii

mansionem aliquam ullo tempore babeal, sed lotius

loci ipsius ambitus abbatisssej sororum et aliarum
? personarum religiosarum usibus et Iiabitationibus

pateat. Probibemus autem ut in eodem monasterio

nulli episcoporum prseler Romanum pontificem,-
liceat quamlibet jurisdictionem habere, ita ut

nisi ab abbatissa ipsius monaslerii fuerit invitatus,
nec missarura solemnia ibidem celebrare praesu-
mat. Ut igitur haec omnia quae supra diximus ple-
liu.mimposterum robur obtineant, tam vobis quam

hisquae post vos successerinl, favoris nostri auclo-

ritate firmamus.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum li-

ceat prsefatum monasterium teraere perturbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minuere, aut aliquibus vexationibus fatigare, sed

Q omnia integra conserventur, horum, pro quorum

gubernatione et sustenlatione concessa sunt, usi-

bus omnimodis profutura, salva sedis appstolicae

auctoritate, et dicecesani episcopi canonica jus-
titia.

Si qua igilur in futurum ecclesiastica ssecula-

risve persona, hanc nosirse constitutionis paginam

sciens, contra eam temere venire lenlaverit, se-

cundo tertiove commonita, si non satisfactione

congrua emendaverit, potestalis honorisque sui
"

dignitate careat, reamque se divino judicio existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacralis-

simo corpore ac sanguine Dei et Domini, Redem-

ptoris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, alque in ex-

tremo examine districtae ultioni subjaeeal.
D Cunctis autem eidem Joco sua jura servanlibus,

sit pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus el bic

fructum bonse actionis percipiant, et apud dislri-

Clum judicem prsemia seternse pacis inveniant.

Amen.

Ego Adrianus catholicse Ecclesiaeepiscopus.

Ego Hubaldus presbyler cardinalis SanctePraxe-

dis. -.

Ego Adalbertus presbyler card. Sancti Adriani,

Datum Laterani, per mantim Rolandi cancellarii,
v Idus Maii, indictione vi, Incarnationis Donii-

ij.jcaeanno 1156, pontificaliis domiii Adriani papre
IV anno (22).
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CLXXXVII.

Privilegium pro monasleriq SS, Nazarii et Celsi Ve-
ronensi.

(Lalerani, Maii20.)

[UGHELLI,ltalia sacra, V, 798.]
ADRIANUScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis jGliisCLEMENTIabbati monaslerii SS. Nazariiet

Celsi, ejusque fralribus tam pfsesentibiis quam fu-

turis, inonaslicairi vitam pfofessis in perpetuum.
Quoties, etc. Communimus, In primis siquidem

slatuentes ut ordo liionasiicus, qui secundtim Dei
et bcati Benedicti Regulamiii ipso monaslerio in-
slilulus esse dignoscilur, perpeluis futuris tempori-
bus iiiyiolabiliter. observetur. Propferea quascunque
possessiones, qusecutique bbna eadeni Ecclesia im-

praeseniiarum jusle et catioriicc possidet, aul in fu-

ttirum concessione pontificum, largilioiie regum vel

prihcipum, oblalione lidelium, seu aliis jiistis mo-

dis, praestarite Doraino, potcrit adipisci, firnia vobis*

vestrisque successoiibus el illibala permaiieant. In

quibus liaecpropfiis duximus exprimendavocabulis •'
'

Ecclesiam S. Marise de Marcellitis Cumperlinen -

tiis, salvo censu unius bizantii; quem singulis annis

pro eadem ecclesia nobis, noslrisqiie successoribus

solvere debeatis; ecclesiam S. Sebastiani cum per-
linentiis; eCclesiasdcCarliano, ecclesiam S. Marise

de Cluave cum: pertinentiis suis, ecclesiam S. Cas-

giani cum pertinentiis suis, ecclesiani S. MaftiRide

Lavago cum peninentiis suis, ccclesiam S. Sepul.cri
cuffi liospitali cum perlinentiis, suis, ccclesiam S.

Vitalis cum pertinentii,s suis, eeclesiam S. Felicitse

cum perliiienU.is s.uis, villu.niGositiani cum omni

jure sup-., terram quain habetis in Lcnazzo, ter-

ram de Nodesola, terraffi de Portu, lerram de

Ppfcile, terfam de Gepite, tefrara de Lavagnp
cum Vitteis. e( domibus suis, terram de Gril-

lana, terrani de Mizano, terram de Monteauro

CiKiimolendiiiis, et valeatPribus et vineis suis, ter-

ram de Mizbli cum oliyis et vineis suis, terram cum

plivis in ierritorio S. Mafiaein Selle, terram et yi-

»eas de Colignola, terras deLilasi, terram de Garda

cuffi olivis suis, Insulam de Paqtiara cum pratis, vt

cum omnibus ad ipsam pertinentibus. Obeunle vero

te nunc cjusdem loci abbale, vel tuorum quolibet
successorum, nullus ibi qualibet subreptionis aslu-

tia, seu violenlia pfsepbnatur, riisi qiiem fralres

commtini consensu, vel ffatrum pars sanioris con-

silii secundum Dei liinofein, clbeati Benedicti Re-

gulam prseviderint eligendum. Sane novaliumve-

strorum, quse propriis nianibus, aut sumplibus
colitis, sive de nutrimentis vestrorum animalium

deciinas a vobis nullus prsesumal exigere. Decer-

nimus ergo, etc. salva, etc. Cunctis aulem, etc.

Ameii.

Ego Adrianus catholicae Ecclesise episcopus.

Ego Hubaldus presb. card. tit. Sanctse Praxedis.

Ego Julius presb. card. tit. Sancti.Marcelli.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Cecilise.

A •
Ego Astaldtis presb. card. tit. S. Priscse.

Ego Girardus Jpresb. card tit. Sancti Stephani.

Ego llildebrandus, presb. card.basilicse XUApo-
slolorum.

Ego Guido, presb. card. tit. S. Chrysogoni.

Fgo Gulielinus, presb. card. tit. S. Petri ad

Vincula.

Ego Oddo, diaconus cafd. S. Georgii ad Velum

Aureuiri.

Ego Rodulphus, diaconus card. S. Luciae.

Ego Pelrus, diac. card. saricti Eustachii jiixta

templum Agrippae.
Ego Rayimmdus, diaconus cardinalis S. Marise

in ViaLala.\
Datum Laterani, per manum Rolandi sanctse Ro-

manae Ecclesise presbyteri cardinalis et canceilarii

XIIIKalendas Junii, indictiotie vi, Incafrialionis

Doriiini, anno 1158, pontificatiis vero D. Adriani

papae IV, anno IV.

CLXXXVHl.

EcclesiwS. Joannis Selbqdiensis bona possessiones-
que dc privilegia confifmqt.

(Sutrii, Jun. 12,)

[WENCK,Hist. dttpays de Hesse, III, p. 105.]

ADRIANUSepiscopus, servus servoruui Dei, dile-

clo filio GEHBODONIprseposito ecclesice Sancli Joan-

rjis Baptistce in Selbocl, ejusque successoribus ca-

nonice substituendis, in perpetutini.
Oflicii' npstri nos bortatur auctofitasreligiosa

C loca diligere, et ea sub appstolicse sedis munimine

confovere, Hujus rei gratia, dilecte in Doniino fili

Gerbodo,tuis justjs postulationibus clementerannui-

.mus, et ecclesiam Sancti Joannis Baptistsecui, au-

ctore Domino, praesides.ad jus sacrosanctae Roma-

nse Ecclesise specialiter pertinentem, ad exemplar

prsedecessOrumnostroruffi bonsememorisePaschalis

et Innocenlii Romanorum pontificum, sub beati Pe-

tri et noslra protectione suscipimus, et praesentis

scripti privilegio coninninirnus. Quam videlicef ec-
clesiarn Dilmarus bonoememoria?quondam Gelnhu-

sensis comes per Rabenuldi religiosi sacerdolis

ministerium beato Petro et sanctse Romanse Eccle-

siaedevote et fideliter oblulit, et regulares canonicos

JJ ibidem congregari. disposuit. In primis siquidem
staluentes ut ordo canonicus, qui secundum Dei ti-

morem et beati Augustini Regulam, et ordinem

PrsemonstratensiuiQ.fralrum, in eadem ecclesia in-

stitutus esse dignoscitur, perpetuis ibidemlempori-
bus inviplabimer conservetur. Praeterea quaecunqiie

bona, quascuhque possessiones eadem ecclesia ira-

praesenliarum jusle et canonicepossidet, autin fu-

turum concessione pontiflcum, JargUioneregum vel

principum, oblatione ftdelium,seu aliis jtistis modis,
Deopropilio, ppter.itadipisci, firma tibi tuisque suc-.

cessoribus, et illibata permaneant. In quibus, h$C:

propriis duximus exprimenda vocabulis : ecclesiam

parochialem in Selbod eum appendiciis suis, agris
ct decimis exutraque parte interfluentis Kinlzicbe,
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iia videlicet ut de ea nuJIi personse; nisi episcopo t

respbndeatis; ecclesiam S. Mariae in Valle cum pos-
sessioiiibus agforuro et vinearum ex ulraquc parte

rivi, tam in Hetenesbeim quam in Alla villa,

excepto jure quod ex antiquo episcopali debetur

mensse.

Sane novalium vestrofum quaepropriis manibus
aut suraplibus colitis, sive de nulriiiientis anima-
lium vestrorum decimas a vobis nullus praesumat
exigere. Fratres vero vestros, Vel conyersos post
factam professionem de claustro discedere, vel ad

alium. locum transire, absque prselali sui vel fra-

trum licenlia similiter inlerdicimus; discedentes

nullus episcoporum vel abbatum, aut ecclesiaslicse

saecularisvepersonse suscipere audeant, vel relinere.

Q:iod si secundo lerliove commonitus redire con- I

lenipserit;eum excommuiiicandi habealis licenliam.

Ordinationes vero clericorum, consecrationes eccle-

siarum, sive alia ecclesiastica sacramenla a Mogun-
tino accipietis archiepiscopo, si tanien catholicus

fuerit, el gratiam apostolicse sedis habuerit, ot ea

gralis ac sine pravitate exhibere voluerit. Aliequin
liceat vobis calholicum quem maluerilis adire anti-

slitem, qui nostra fultus auctoritale quod poslula-
lalur indulgeat. Prselerea, cum commurie inlerdi-

ctum terrse fuerit, liceat vobis, clausis j'anuis, ex-

clusis, excommunicatis vel interdictis, non pulsatis
tintinnabulis, suppressa voce divina ofllcia celebra-
re. Ad indicium atitem hujus perceptae a Romana

Ecclesia libertalis unum bizantium nobis nostris-

que successoribus singulis annis pcrsolvelis. Sta- ^

tuimus praeterea, ut neque comiti, neque principi,
neque advocalo, nec alicui ecclesiasticae vel saeeu-
lari personse liceat indebitas et injustas exacliones
a vobis exigere, aut sacerdolibus m prsefata ecclesia

vel in ejus obedienliis commorantibus indebile gra-
vamiua irrogare.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominam li-

ceat praefatara ecclesiam, vel ejus bona temere per-
lurbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablalas

relinere, minuere, seu alicjuibus vexationibus fati-

gare, sed omnia integra conserventur eorum, pro

quorum gubernatione et suslentalione concessa

sunt, usibus omniraodis profutura, salva in omni-

bus apostolicae sedis auctor.tate et dioecesani epi- Q
scopi canonica justilia.

Si qua igilur, etc.

Ego Adrianus, calholicae Ecclesiae episcopus.
Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Julius, presb. card. tit. S.Marcelli.

Ego Bernardus presbyt. cardinalis tituli Sancti
Clemehtis.

Ego Gerardus, presbyt. cardinalis tit. Sancti Ste-

phani in Ccclio Monte.

Ego Udebrandus, presbyt. cardinalis tit. basilicse
XII Apostolorum.

Ego Guido, presbyl. card. tit. S. Calixti. '

Ego Guillelnius, presb. card. tit. Sancti Petri ad
Vincula.

A Ego Rudolfus, diac. card. Sanclae Luciae in Septa
solis.

E^o Boso, diac. card. Sanctorum Cosmseet Da-
miani.

Ego Raimundus, diacon. card. Sanclae Marise in
Via Lala.

Dalum Sutrii per mantim RoIandi,sancl9eRoma-
noe Ecclesise presbyteri cardinalis ct cancellarii, n
IJus Junii, indictione vn, Incarnalionis Dominicse

'
anno 1158, ponlificatus vero downi Adriani papse
IV anno iv.

CLXXXIX.
Ad Tarraconensem et Narbonensem archiepiscopos.— Sub proleclione sedis aposlolica; suscipit Rmj-

mundum comitem Barcinonensem, diiionesque
ejus.

fj (Sutrii, Jun 23.)
[MANSI,Concil., XXII, 828.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei,venera-
bilibusfratribus Tarraconensi archiepiscopo et [BE-
RENGARIO]Narbonensi archiepiscopo aposlolicae se-
dis legato eorumque suffraganeis, saluteni et aposto-
licam benediclionem. ,

Dilectum filium Raymundum illustrem Barcino-
nensem comilem a mullis retro temporibus devotum
plurimum ac fidelem sacrosaiictae Romanse Ec^
clesise exstitisse, atque ad ejtis obsequium sol-
licilum semper exbibuisse se ac paratura , noS
ipsi multis rerum experimenlis agnovimus, et atl
discrclionis vestrse notitiam credimus absque dubip

pervenisse. Unde et^nos in proposito et voluntate
-*habemus eura tanquam devotissimum et specialem

filium nostrtini sincera charilate diligere et ipsum
ab iniquorum impugnationibus propensius defen-
santes inomni sua justitia sollicile inlendimus cbn-
fovere. Venerabiles atitem fratres nostri Pampilor
nensis et Csesaraugustanus episcopi nobis ex parte
sua proponere studuerunt qiiod, treuga et pax inter
eum et Lupum Valentise regem discissa sit et peni-
tus violata. Sane cum ipse coines, sicut instanter
asserit, ad edomandas barbaras gentes et efferas na-
tiones, rabiem videlicet Saracenorum, quorum pe-
slis est perniciosissima Christianis, modis omnibus,
auclore Domino, reprimere inlendat et viriliter im-
pugnare, quidam tamen Christianae professionis,

j qui eidem comiti adversantur, tum inimicitia, tum
etiam pecuniae cupiditaie seducti, simul cum Sara-
cenis, sicut accepimus, eum iniendunt offendere,
atque inclylum ejus animum a tam laudabili propo-
sito retardare. Quod ulique tanlo magisnobisgrave
estac molestum quanto et personam ej'us sinceriori
affectione diligimus, et faclum tam impium atque a

religione Christianse fidei alienum perniciosum atl-

implentes et posteris prodire cognoscimus in exem-

plum. Ut igitur qui hoc altentare prcesumpsefit,
rem sacrilegam et profanam se doleat incoepissp,
fraternitati vestrae per aposlolica scripta prsecipien-
do mandariius quatenus omnes Chrislianos quiprse-
falum comitem, cujus personam" et toi-ain lerram
sub B. Petri et noslra proteciione suscepimus. ut ab
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iniquorum incursibus pro noslfi oflicii debilo de-

fendamus, a suo proposito prsesumpserint impedire,
ci vel cum Saracenis, vel eliam sine eis, ipsuffi
vel lerram ejus, dum in hoc proposito fuerit, tenla-

Verint molestare, auCtoritate nOstra non difleialis

censura ccclesiaslica coereere et omnes terras eo-
riim iisque ad condigriaiii satisfaclionem interclicii

sentenlise supponatis.
Daia Sritrii ix KaJ Julii.

CXC. ':'
Ecclesiw Sancti Marcelli Parisiensis prolectionem

sugcipit bonaque ejus ac jura confirmal.

(Sutrii, Jiiti. 26.)

[FELIBIEN,7f»'s«.deParis, III, 13.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis NIVELONIdecano ecclesise Sancli Marcelli

Parisiensis, ejusque fratribus, tam praesentibus

qiiam futuris, canonice substituendis, in perpetuum.
Effectum j'usla postulantibus indulgere et vigor

sequitatis, et ordo exigit rationis, praesertim quanto
petenlium voliintateiri et pielas adjuval et veritas
non relinquit. Quocirca, dilecli filii nostri, TboniK

cbricaribnici vestfi precibusincliilati, Vestris j'ustis

postulationibus clementer annUimus, et prsefalatn
ecclesiam, in qua divirio mancipati estis obsequio,
sub beali Petri et nostra prolectione suscipimus, et

prsesentis scripti privilegio comffiunimus ; statties-

tes iit quascunque possessiones, qusecunque bona

tam in vineis* quam terris cultis vel irtcultis, pa-
scuis, pralis et aquis, eadem ecdesia imprsesentia-
rum juste et canonice possidet, aut in futurum con-

cessione pontificum, largitione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis juslis modis, Deo

pfopilio, poterit adipisci, firiria vobis vestrisque
successoribus, et illibata permaneant. In quibus
hsec propriis duximusexprimenda.vocabulis : Bur-

gum videlicel, in qUovipsaecciesiasita esl, cum

omnibus appendiciis suis ; quidquid habetis in !er-

rilofio de villa Judea; tefram quam habetis in tec-

rilorio de Bertoldicurtc, terram quam habelis in

territorio de Caslreyo, et terram quam babetis i»

territorio de Chesi; ecclesiam Sancti Petri de lvry
cuni crjemeterio, ecclesiam Sanctoium Gervasii et

PrOtasii de Vi-ri cuiri cbemeterip et decimis ad ip-
sam perlinenlibus; ecclesiam de Piro curfi cocme-

terio el deciiriis ad ipsam perlinenlibus, et capeEa
de Santrio; ccclesiatii/de Asneriis cum ccemetefio

et dccimis ad ipsam pertinentibus, et ecclesiam de

Gharenliim cuiri coemeterio et deoimis suis, atque
terris quas ibidem habclis. Slatuimus insuper, ul

secundum antiqitam et-rationabileni Ecclesiaeve-

strse consuetudinem, libere vpbis liceat decanum

eligere, qui assidue debeat ecclesise deservire; Cle-:
rici quoque ipsius ecclesise-ciuiad.ordines fuerint

promovendi, per dccanum .ejusdem ecclesice epi-.
scopoprccseiiientur.Prselerea bmnesillas libertates,
et priscas atque ralionabilesconsuetudines vestras

quas intra ambitum Claustri, aut in burgo in qtio

ipsa ccclesia sita est, seu in viilis et possessionibus

A vcstris, vel in capeilis ipsius burgi, videlir-etSan-
cli Marlini et Sancti Hyppblisi, et in capelia Sancti
Hilarii de Monte hactenus habuislis, vobis aucto-
ritate aposlolica-confirmamus. Nulli etiam liceat in

p'arochiis prsefatseecclesiae, nisi cum vestro etepi-

scopi vestri assensu, ecclesiam scdificare. Neque
aliciii Jicilum sit servos ejusdem ecclesiae ab utili-

lale et servitio vestro, vobis invitis, sublrahere
vel auferre. In parocbialibus vero ecclesiis, quas
tenetis, liceat yobis libere secutidura anliquani in-
sliiiitionera Ecclesice.vestrae, sicut hactenus feci-

slis, sacerdoteseligere et episcopo prcesenlare, qui-
bus, si idonei inventi fuerint, episcopus curam

animarum commiltat, et vobis quidem de tempora-
libus, episcopo vero de spiritualibus iidcm sacer-

B doles debeaiit-r.esportdere.
Decernimus ergp ut nulli omnino hominum liceat

prsefatam ecclesiam teraere perturbare, aut ejus
possessioiies auferre, vel ablatas relinere, minuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed oninii

integra conserventur eorum, pro quorum guberna-
fione aC sustcnlaiione concessa sunl, usibus omni-
modis profuttira, salva sedis apostolicce auctoritate

et Parisiensis episcopi canonica justitia.
Si qua igiturjin; etc. Cunctis autem, etc.

'
Ego Adrianus, catholicse Ecclesise episcopiis.

Egb Hubaldus, prcsbyter cardinalis Santtre Pra-

xedis.

Ego Hiibaldus, presbyier cardinalis lit. S. Cru-

f
cks.

Ego Bernardus, presbyter cardinalis tiluli Sancti

Clementis.

Ego Octavianus; presb. card. tit. Sanctae Ceci-
lise.

Ego Gerardus, presb. card. tit. Sancti Stephani
in Ccelib Monte.

Ego Hildebfaiidus, presbyter cardinalis basilicaj
XII Apostolofum.

Ego Guido, presb. card. tituli S. Calixli.

Ego Joannes, presbyt. card. tit. Sanctae Anasta-
sise.

Ego Albertus, presb. card. tiluli Sancti Lauren-

tii in Lucina. •

Ego Guillelmus, presb. card. lituli S. Petri ad

D Vincula;

Ego Odo, diaconus cardinalis tit. Sancti Georgii.
ad Velum Aureum.

Ego Bozo, diacbiius cardinalis Sanctorum Cosmte
et Paniiani.

Ego Cintbius, diac. cafd. Sancti Adriani,

Ego Petrus, diaconus cardinalis Sancti Eustaoliii

juxla tcmplura Agrippse.
. Ego Baymundus, diac. card. Sanctac Marise in

Via Lata.
Datum Sutrii per manura Rolandi, sanctse Rp-

manceEcclesiae presbyteri cardinalis et cancellaru,
vi Kalcndas Julii, indiclione ,,vi, Incarnationis Do-
minicae anno 1158, pontificatus vero.domni Adriani

papse IV anno iv.
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, CXCI. J

Composita canonicos inter el Sutrinnm episcnpumde ecclesia S. Silvestri controversia, dalo diplo-tnale concordiam efficitperpeluam.
(Vetrallse, Jul. 12.)

[Bullar. Valic, I, p. 60.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis fiiiis ecclesise Sancti Pelri canonicis salutem, et

aposlolicam benedictionem.
Ea quse a fratribus nostris cardinalibus de man-

dato sedis apostolicae rationabiliter aut concordi-
ter statuunlur, firma debent slabilitate consistere,
et qtiaedefinita sunt, ne temeritale aliqua valeant
in poslerum immutari, eadem necesse est auclori-
latis noslrse praesidio communiri. Curo autem inter
vos et venerabilem fratrem nostruni G. Sutrinum

(23) episcopum super ecclesia Sancti Silvestri (24)
olim conlroversia verteretur, et in noslra praesen-
tia super hoc fuisset querela deposita, Nos volentes
omnem litigandi niateriam cum voluntate parlium
de rnetlio concorditer amovere, dileclis filiis nostris
Rol. tituli Sancli Marci presbytero cardinali ct can-
cellario riostro, Alberlo tituli Sancti Laurenlii in
Ltieina, Willelmo tituli S. Pelri ad Vincula, presby-
teris, et Raymondo Sanctse Marise iri Via lata dia-
cono card. commisimus amicabiliter componendum,
qui de communi voluntalc ct cousensu partium, in
hunc modum, sicut in cornm scripto noscitur con-

tineri, ipsam conlroversiam terminarunt, ut vide-
licet praestationes, vel exenia (25) qusedam carnium, (
quae Sutrinus episcopus in quibusdam solemnilati-
bus ab ecclesia ipsa recipere consuevit, de csetero

per eadem tempora, sicut ah ecclesiis SanctseChri-

stinse, Sancti Pauli, Sancti Joannis aut Sancli Ju-

liani'recipial, et consuetam exhibeat eis honorem.
Porro quando pro receptione et procuraljone no-
stra ab episcopo collecta fuerit per ecclesias fa-

cienda, ecclesia ipsa sicut una prsediclarum eccle-

siafum auxilium episcopo niinistrabit. Clerici illius
ecclesiae ad synodum et capitulum episcopi, el Su-
trinse Ecclesiae, ad chrisma et baplismum juxta
consuetudinem illarum ecclesiarum sine contradi-
ctione convenianl. Commune interdiclinn episcopi
et sentenliara quam episcopus super aliquem paro-
cbianorum suorum pro suo reatu posuerit iisque '

itd condignam satisfactionem firmiter teneant et

observent. Si aliquis clericorum illius Ecclesiae ih
tam evidens manifestumque delictum corruerit, ut

suspendi de staiuiis canonum mereatur, episcopus
sine conscientia vestra usque ad condignam satis-
factipnem eum ab oOSciosuspendet, ecclesiastico

'
(23) G. Sntrinum episcopum, etc. De boc Sutrino

episcopo alluui silenlium est in Ughelli Ilal. sacra,
tum in episcoporum syncdis subscribentium, in-
dice apud Labbeum.

(24) Ecclesiam S. Silvestri in civitate Sulrina
canenicis S. Petri a Leone IX concessam et con-
firmatam fuisse probat allata superius ejusdem Leo-
nis conslitulio data Kal. April. ponlif. anno v.

(25) Dona, sive oblationes intellige.

A vero beneficio non privabit. Si vero aliquis super
aliquo crimine fuerit impetitps, et in talem culpam
visus fuerit corruisse, quce ordinem judicioriim
requirere videatur, una vobiscum Sulrii cogno-
scereet judicare debebil. Cum autem archipresby-
ter in ecclesia fueritordinandiis, vos persoriam eli-

getis et episcopo prcesentabilis, episcopus autem
eleclionem ipsam, nisi evidens et manifesta causa,
quse impedire debeat, apparuerit, confirmabil, et
ei curam animarum committet. Qui confirmatiis in
manu sua promiltet se soluturum et servaturum

quae superius designata sunt, vobis autem fidelita-
lem faciet, obedienliamque promitiet, et lam ipse,
quam reliqui clerici vobis obedient, et de disposi-
lione et ordinalione ecclesise respondebunt. Ut igi-
tur haec perpetuam oblineant firmitatehi, et quod
inter vos concorditer stalutura est, Jiullius nun-

quam refragatione turbetur, nos coriipositionem
ipsam aucloritate apostoiica confirmamus et prse-
sentis scripti patrocinio commuiiimus; statuerites
utnulli omnino hominum Jiceal banc paginam no-
strae confirmationis infringere, vel ei aliqualencs
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpse-
rit, indignalionem omnipotenlis Dei, ct beatpriun
Petri et Pauli apostolorum ej'us se npverit incursu-
rum.

Datum Vetrallae, iv Idus Juiii (26).

CXCU.

Ecclesim S. Marim Aquisgfanensis protectionem su-
C scipit possessionesque confirmat.

(Ap. Castrum Vicura varium, Sept. 22.)
[Quix, Cod. diplom. Aquensis, I, 31.] )

cxcm.

Adw magislro asserit magisterium scholarum Eccle-
sias Meldensis, a bonwmemoriwM[anasse] episcopo
concessum. -

(Laterani, Oct. 30.)

[DUPLESSIS,Hist. de Meaux, II, 47.]

ADRIANUSepiscopus, servus servprum Dei, dile-
clo filio A».i! magistro scholarum Meidensis Eccie-

sise, salulem et apostolicam benedictionem,
...... Magisterium scholarum Meldensis Eccle-

sise a bonse menioriae M[anasse] qnondam Meldensi
I) episcopo ralionabili dispositione tibi concessum,

auctorilaie apostolica tibi confirmamus.j ... Sta

luenles ut juxla consuetudinem quam haclenus
Ecclesia ipsa oblinuit, nemini sine licentia et per-
missione lua liceat in civitate Meldensi scholas

regere, etc

Datum Laterani, .111Kak Novembris,

(26) Velrallw iv Id.Julii. Quonam sui ponli/ica-
tus anno hanc Adrianus bnllam prcciiderit satis
non liquet, cum ejus scriptis id minime adnota-
verit. Verisimile tamen videmr diploma dalum esse
ponlificatus anno i seraecomniunis 1155, hoc enim
anno. uli apud Baronium Jegilur, Yiterbii degebat
antistes summus, qua ex urbe Vetraliam iion longe
dissilam nescio qua yccasione profecttis, hasce lit-
teras exaravit.
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CXCJV. A

Ad HugonemFfqncotum regis cqncellurium.—Grqlu-
lalur quodpaciinterFrancorum Anglorumque reges

firmandw utilem operqm navaverit.

(Laleraiii, Noy. 4,).

[MANSI,Concil., XXII, 808.]

ADRiANUsepiscopus,servus seTvorum Dei, dileclo

filio HUGONI:illustris regis Francprum cancellario ,

salufernet apostolicam benediclionem,

Quod ad paeem et concordiaminter charissimos

filios nostros Ludovicum illustrem regeni.Franco^

rum et Henricum illustrem regem Anglorum, pro

posse tuo, sicut nobis dicilur, snllicilus exslitisti,

et sttidio ad hoc effeclui mancipandum. et vigilan- j__

tem operam impendisli; tanto amplius gratum et ac-

ceptum liabemus, et aiiimi tui prudeiitiam in hac

parte tanlo atlentius cpminendanius, quanto magis

ipsa pax atque concprdia Dep cst et hominibus

grata, el tam praesentibus quam posteris profulura.

Accepimus siquidem, et ex dilecti filii ncslri Hen-

rici iiuntii prsedicli filii npslri regis Franciae rela-!

tione, pt liilefarum suarum tenpre concepimus,

tantam inter eps studip et diligenlia lua unitatem

per Dei graliani esse, et vinculum charitatis, taa-

tam eliam paceffi etitantam interyenisse coticor-

diam, ut ni.hil alternae amicilise fcedus infringere,

nihil amoris firmitatem aliquatenus valeat distur-
'

bafe. Uride rioslsetiliamlahto majofem concipimiis,

et cum Deo etangelis ejus tanto amplius exsulta- ^

mus, quanto magis ariiicitiam ipsam ulrique parli
necessaiiam esse cbgiiescimus, et niultam exinde

utilitatem multum friiolum conspicimus prove-

nire,

Eapropter omnipotcnti Deo, a quo bona cuncta

procedunt, et in cuj'us nianu reguni - corda cbnsis-

tunt, itiimensas gratiarum rcferiiiius actiones : qui

discordaiitia qiioiidani vota, etdispares volnnlates,

ita per suam niiseriCpfdiam voluit esse cpnjuncta;
iit nihSl jam in ipsis ppssit reperiri diversuin ; scd

idenvyelint,et;ideiftsentSre paritjer yideaiiiur. Nos

vero quipacis el concprdise bonum inter omnesesse

pluriinun» bptaTe debemus, divinam clemenliam as-

siduis pfecibus exoramusi ut pacem firmam interi

eos cbnservare dignetur etperpeiuam iinilatem. Ad

haec,jam dictum filiiim noslruni Henricuin, littera-

lum quidem clericuiii et honestum, querii circa ne-

golia lua fldelern salis, esse cognoscimus ac deva-

lum, dilectiorii tuse propensius conimendantes, ro-

gamus plurimum, ul: eurii pro, B, Pplri ac npslra

reyerentia de charo babeas charioiem, et eidemin

cppbiiuriitatibussiiis ila pietatis iriluitu et: noslro

iniefventu prbvideas, qupd et ipse preces riostfas

apud te iibi: seiitiat fructuosas, et rios,exinde de-

votipni tuce gratiafum dcbeamus: exsolvere ac-

tioties.' . •_.'
""

;''
':' ".'•

Datum Laterani, ii Non. Novemb.

A CXCV.

G[regorium]priofem et universum capllulum Camal-
jlulense ad virtutem pncemaue hortatur.

i (Laterani, Nov. 21.)

[MITARELLI,Ann. Camald., III, 350.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

iectis fijiis G[«EGORIO]priori et universo capilulo
CatiialduJensi, soiluteffi et apostolicam betiediclio-

nem.

Mbnasterium vestrum, in quo vos ad Dei esiis
serviliiirii coiigfegali, ut confiieamirii nomini sancto

suo, el gJorianiini in Jaude ej'us, quantum ex ante-

acta priorufn vita et honeslate ac religibne ipsoruni
taffi spifituaiibus quani feniporalibus profecerit in-

cremenlisetnos ipsi plenarie novimus, ethocipsum
" celebri est circuraquaque fama vulgatum. Quandiu

criim ejusdem mbnaslerii fratres in quiele, tinani-

mitate et concordia perstiterint, rion sua, sed ea

potitts, quae sunt Chrisli, qtiaerentes, quandiu mo-

nasticaiti fegnlam babitu, vila et moribus lenuerint,

spiritualiurii fedolebant gratia et jucunditaie bono-

liim, Teftimclue temporaliiim copiis abundabant, et
taritus eratticiorbonseopinipnisqueiri de ipsa eori-

gregatibne hiaiiabal, quod minbres ad perfectiora
exeriiplo siriiiliiralierenlur, ila ut dicerent: Trahe

riospoiite }currem.us in cdorem unguentorum tuo-

ium(Gqntii). Tarita etiam in epdem loco quies,
tarila pax el uniias habebaiur, ut illud de eo me*
filo dicefent, qiiod scriptum est : Vere hon est hic

'
Q atiuH nisi domus Deiel porla cwli (Gen. xxvm).Ne

igilur Canialdulense mbnasterium, quod olim tanta

reiigiohe et liorieslate pollebat, lanla virtutum ex-
cclleritia prseeiriinebat, temprire veslro a sup statu,
quod absit! aliquatenus imminui videatur, hortamur
vos,: rogamus et obsecramus in Demino, ut relictis

1 omnino carnalibus desideflis quse militanf adversus
'

animaffi, et coriciipiscentiis saecuii conctilcatis, ad
1 seterna et sine fiiie maiisura per bona opera suspi-
> fetis, ad siimmtiiri bonurii et ad prsemia felicilatis
> seiefrise pice convefsatipiiis studio inlendalis, alque
I Sta stabiies in obsequio Conditoris permanere cure-
* tis, etin ejus devntione ferventes, ut nihil sil

quod j'am vbs a cbaritate Christi valeal aliquatenus"
separare. sed pro laudabili conversalibne vitaeiHud

r D sacfae Scriplune teslimonium vobis possil merito
'

adaplari, quo dicilur : Laudabilis populus, eui Do-
'

minus exercituumbenedixit, dicens : Opus manuum
tneafmn iu es, hcfredilas mea, Jerusatem (Isa. xix).
Yoiiis siqiiidem solertissime intuendum est et
attentius cogitanduni.ne adversarius vester diabolus,

*
qui itanquqih leo rugiens circuit, quwrens quem devo-

1 ret (lPeir.y), yenenoastuliaeelconsuptseetanliquse1 fraudisiiisicliis a sppnsi amplexibus eta servilio,
5 qtipd absit! vos. fetrahat Conditoris. Quanto; enim
'' amplius humaiii generis iiiimiciis Christi, fideles

legi mandatorum Dei conspicit inhaerere, et ejiis
salubribus monitis diligeiuius obedire, tanto magis
ad callida se argumenla convertit, et sollieitius
:laborat, ut eos de virtulum facfal arce cprruere,
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et a sancto propositp resilire. Cselerumconfidimus j

de vobis in Domino, si bene riovimus yestri inte-

rioris hominis charitalem,, qiia prsedecessorum

vesligia imilantes, cuni nort sapiatis, qiiae vestfa

sunt, sed quse Jesu Christi, qui de tcnebriset «iii-

bra mortis vocqvit vos in admirabile lumen suum

(I Petr. n), inimici aslutia in vobis inininie prseva-

lebit, neque ab ejus obsequio, cui estis indissolu-

bili eharitate devincti, ipsius vos potefit iniqiia

persuasio Telardare. ConfoftaminiergP in Domino,
et in poientia virtutis ejus; stale fortes in fide(Ephes.
vi); abjiciatis opera tenebrarum, et iriduimini ar-

mis lucis (Rqm. xni), atque emnes anliqui hostis

insidias, divirio coriiitante pfsesidio, superantes, et

mutuam in vobysfnelipsiscbaritatem habentes, lta

quitlem, ul iii nullo juxla Aposloium prsesumatis,
'

sed tantum in Dominoet de Dominogloriari, sictit

scriptum est: Qui gloriqlur, in Domino glorielur

(I Cor. i); non eniin qui seipsum commendal, ille

probatusesl,sed quem Deus commendat (IlCor. x).
Diciturautem, unde quaeramus plurimum et dolea-

mus, quod inter vos murmur, quod est dclestabile

vitium, habeatur, et quod alterutrum ultra quam
debeatis, murmurctis, quod vilium ipsum in lantum

jam de vobis insonuit, quod plerisque referentibus
ad apostolicse scdis audientiam usque pervenit.
Unde monemus vos et exhortamur attentius, ut ea

tam mortifera pesle cessetis a murmure, paca-
tam habenles mentem de caetero,el tranquillam, ne

in aeterni Coiiditoris aspectu et divirise majestalis ,
oculis pro tanlo debeatis crimine displicere; scitis

enim, ut credimus, et pro cerlo cognoscitis, qua-
liter Maria, soror Aaron, pro eo quod adversus

Moysen miirmtifabat apud Dominum, conlempli-
iiilis siteffecta, ct qu.im gravis leprce sit macula

ct fceditale percussa, quse se a niiirmure miuime

cpiitinebat. Unde et tandiu extra castra est con-

versata, quousque caro ejus pristince fuit reddita

saiiitati. Ne igituf invalescerite eodem vitio in coim

spectu Altissimi conlemptibiles, et in pculis homi-
nuffi debeatis abominabiles apparere, cofdaveslra,

qna convenit vigilanlia, observetis, ne hac fcedilale
valeant ulterius deturpafi. Ut autem liaec omnia,

quae superius dicla sunt, facilius valeatis, auctofe

DominD,adimplere, tn, dilecte fili prior, frairibus

tuis mansuelum Palrem atque traclabilem le exhi-

beas, et salnbria eis documenta proponas, pius

semper amari appetens, quam timeri; iiegotia quo-
que monastcrii tuse gubernationi cpmmissi juxta
cbnsilium fratrum religiosorum el timenlium

Deum, secutidum qiiod in Beati Benedicti Regula

continetur.disponere studeas el tractare.Vos vero,
dilecti filii monachi, pfiori vestro tanquam proprib

pastoriet rectori amriiafum vestrarum debitamiri

omriibus siibjcciionem alque obedieniiairi iffipen-
datis, et neque in reformatione ordinis secundum

antiquam et ratioiiabilem Camaldulensium constie-

tudiiierii, nec ih qiiolibet alio, quod adipsius mo-

nasierii cl vestram ulililateiri perlincat, rebeiles ei

Lvel contumaces exisiefe prsesiimatis. Nbs auteid,-

qui ex iivjuncto nobis apostolatus officio Tinivefsis

Christi fidelibus existimus debitores, si, divina

cooperante gralia, et in fide fueritis stabilcs, et in

opere eflicaces, vobis paterno providebimus chari-

lalis affeclu, et in opportunitatibus Vestris, quan-
tum, Deo donante, poterimus, vobis et monasterio

vestro absque intermissione curabimus subve-

nire.

DatuffiLaterarii Vm Kalendas Decembris.

CXCVI.

Privilegium Hugoni episcopo Placenlino concessum,

(CAMPI,Hisl, di Piac, II, 357.)'
ADRIANUSepiscopus, sefvus servorum Dei, vene-

rabili fratri HUGONIPlacentino episcopo, ejusque
- sticcessoTibus canoriice subsiiluendis, in perpe-

tuum.
Iri sedis apostolicse culmiiie, diviha disponente

clementia, residentes fratribus nostris episcbpis, ct

illis -prsecipue, qui sacrosanctse Roriianse Ecclesbe

specialius adhaerere npsciintur, nos convenit sua

jura illibata servare, etila ea sedis apostolicse mu-

riimine stabilire, quod nulla possint teirieiilate a

statu ralionabili amoyefi. Et, quoniam ite,venera-
bilis in Christo fratef Hugo episcope, pro tua ho-

riestate speciali prsefogativa diligiffius, rationabi-
libus petilionibus tiiis grato conciirfcntes assensu,

adexemplarpraedecessorura nostrofum felicismemo-
rise Paschalis,etInnbCerttiiRomanofum pontificum

-| statuimus, et prsesenli decreto sancimus ul clerici
intra civitalem, seu pafochiam Placeritinam ad

B. Xisti monasterium pertihentes, tibi, tiiisquo
successoribus episcopalis j'uris obhoxii liabeantur;
videlicet, ul a vobis brdinationeiW suscipiarit, vo-

cali ad consilium yeniarit, et de regimirie populi

disposilioiies veslras custodiarit, christiia, oleum

sanctum, cbnsecrationes altarium, sive basilicarum'

iatra parochiam Placentinaffi a te, vcl tu.is catlio^

licis successoribus tempbre bpportiirib fecipianf,

siquidem gratiam et communionem apbstoliCaesedis

iiabuerint, et ea gratis, \c sirie pravitate voliierint

exliibere. Prsedecessoris etiam rtoslfi boriaeniemo.

riae Paschaiis papsevesligia imitantes, moriasie-
rium B. Pauli de Mezahocum cellis, ve) ecciesiis,

D qtias in parochia Placenlina possidel, tibi fuisqiie
successoribus episcopali jure subdittmi perpettio
manere sancimus; et cjusdem monaslerii abbas

quicunque succcsserit, pcr vos futuris temporibus
benediclionem ordinationis accipial; et tam ipse,

quain qui sub eo sunt clerici, ad synodum vestram
venire Tioiifehiiant : ejusdem qiibqiie loci quilibet
clerici, vel monachi per vestrtim ministeriiim ad

- sacros ordines promoveantiir, chrisnia, oleuiri san-

ctum, consecrationes altafiiirii sivb basilicafurii vel
in ipso monasterib, sive iri cellis ej'us, aut ecciesiis
iri vestra parochia cbristitutis a vobis suscipiant,

. siquidem gratiam, atqile comiriiihibrieihapbstoiicae
sedis babueritis, felea grafis ac sirie pravitate vo-
Jtierilis cxhiberc.

PATROT..CLXXXVIII. 60
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Oeeernirius ergo ut nulli omivinohominum liceat

tianc riostrse .confirmalionis paginam, etc.

Egp Adrianus, catjiojicse,Ecclesise episcopus.

Egp Hymanis, Tusculanus episcppus.
'
Ego Gregorius, Sabinensis episcopus ..

Ego lltibaldus, presbyter cardinalis tit. Sanctae

Praxedis. ... \

Egp Juiius, presbvle.r cardin. tit. Sancti Mar-

celli.

Ego Geraldus, presb. card. tit. S.Slepliani in

CtelioMonte.

Ego Joannes, presb, card. SS. Joannis et Pauli
tit. Pamachii.

Ego Guido, diaconus cardinalis S. Mariae in

•Porlicu:

Ego Jacitillius, diaconus cardin. S. Marix in

Cosmedin. "
,

Ego Joarmes, diaconus cardinalis SS. Sergii et

Bacchi.

; EgoBonadies, diac. card. S.Angeli.

CXCVH.
FridefiCo imperatofi, ul Guido, Ecclesiw Romanw

subdiaconus, prwponatur Ecclesia} Ravennati op-
tanti, nqn obsequitur..

(MANSI,Concil., XXI, 795.

ADRIANUS,servus servorum Dei, charissimo in

Christpfilio FRIDERICO,illustriRoniatiprum.impe--

rittori, salutem et appstolicam benediclionem. *

Qualiler superni Conditoris intuitu, et tain ex-

cellentise tuae, quara dilecli filii noslri Guidonis

Iilanderadensis comitis interventu, dileclum filium

'Guidonem -subdiaconum noslrum, ejusdem coinitis

filium, plim iii familiaritatera ct-in nostrum consor-

tium rpceperinius; qualiter eliam iiituitu probi-
tatis ejusdem, atque pro hpnore el utililate sacro-

sanctse Romanse Eeclesiae, tanquam si in diaco-

num jam fuerit ordinalus, Ecclesiani ei specialiler

assignaverimus, el nps profecto raemores, et a se-

renitalis tua; memoria npn credimus excidisse.Nunc

autem honestatem ipsius considerantes et provec-

;um scieiitiae , si ei yiia comes fueril, altendentes;

iiitelHgentes eliara quanla per euin, ac per nobiles

el potenles pareiiles ipsius, sacrosanctse Romanae

Ecclesise adhuc potuerint commoda provenire, et

ad quantum dignitatis apiceni in eadem Romana

Ecciesia ipse valeat, vita generi concordante,
conscendere, cum a sede apostolica in subdia-

conatus pllicium sit prpmolus, etei. tariquam si

jam diaconus esset, sicut superius dicturn est,

a nobis sil Ecclesia specialiler assignata, conimu-

nicato fvalrum nostrorura consilio, a nostro latere

lam pretiosum pignus, juxta petitionem excellenliae

tuse, non jiotuimus reuiovere; spd ipsum, pppbflu-
nitate accepta, Deo auclore, in Roniana Ecclesia

ad hpiiorem ejiisdeni Ecclesiae et impeiii intendi-

inus ordtnare, ut yel in ea, prout divina gratia

proposuerit, qiiandoque ad sublimipra conscendat

,vel esinde ad alterius ecclesiasticae fasligium di-

gnitalSs ipsum contingat, auxiiianle*Doipino, *per-

A veiiire, Cpnyenienlius siquidem est u.t qui filius et
clericus pst RomanseEeclesiae, ab ejus gremio non

recedat, et ipsa ei circa se Iocum dignitalis con-

iercns, eideminde provideat altiora. Ipsa eteniin
viros.et moribus et scieiitia adornatos, prsedilos

. lipnestate,*,et sanguinis nobilitate prseclaros ,ad se

libenterevocat, et eos aliunde consuevit admittere,
non se falibus, cuin ipsos in gremio suo habeat,
facile spoliare. Quia.igitiir hpc decenlius esse con-

spicimiis , et honorabiiius existere arbitramur ,
confiderites cliairi imperaloriae rnajestati hoc potius
debere placere, et gratum atque acceptum esse,
poslulationem tuam in hac parte non duximus ad-

mittendain, credentes atque sperantes quod, ex

quo nostrahi super hoc cognoveris voluntatem , lu
" ipse noslram iiilcntionem et proposilum comiuen-

dabis.

ANNO 1154-1159

CXCVIIL

Archiepiscopo Thessalonicensi scribit de Ecclesia
Grwcorum curii Romana reconcilianda. Commen-
dat Balduinum et Bqlditzionium labeltarios ad

.. Emmanuekm imperalorem missos.
. (MANSI,Concit., XXI, 796.) -

ADRIANUS......ven. fralri Thessalonic. archiep.
salutem, elc

Ex quo per invidiam bostis amiqui ConstantSno-
politana sedes a sacrosancla Rornana el apostolica

£ (quod sine lacrymarum inundatione vix famur)
Eccjesia seipsam separavit- et hominis inimicus

proprium maliliae venenum effudit, et amatris ob-
edientia liberi secesserunt, unitalisque locuni bina-
rius subiit, laborem multum el studium, qni nos

prsedecesserunt beati Petri successores, adhibue-

runt, ut schisma de medio tolleretur, et unitali Ec-

clesise,qui se ab ea separaruiit, redderentur. Quam-
obrem et. nos, qui lioc temppre aposlolicae sedis
cnraui suscepiiuus, ut Deo placet, pro oinnibus

Ecclesiis quse sunt inlra lerrarum orbem constitu-

tse, quamvis beali Petri virtutibus par nihil habea-

mus, minislerio tamen fungi cogimur. Ad id credi-
dimus atlendendum, ne cpnnumeremur, quod ab-

-sit.J iis quos per prophelahi Dominus reprehendit,
D dicens : Quod ejeclum est non inlroduxistis, quod

infirmum non sdnavislis, et quod periil non quwsivi-
slis, et quqd cdnfractum.nonbbligqstis.

Ideoque ad introductionein liberorum in locum

Ecclesice et unitalis, inventionemque amissse dra-
chniEeproperemus, et aposlolico praeeepto incitati,
in eos qui doCtrinsesermones aspernantur, ut per-
suasum habeamus, mpderaii, et fidelium admoni-
lionem tempestiye intempeslive factam; et illiiis

exeniplo edocli, qui erat gloriae Dominus, et omnia

in sha potcstate habens inclinare fecit ccelns, et

descendit, acCeptaqiie servi forma se ipsum exiiia-

nivit, ut oyis amissa suo gregi restituerelur. Unde
frater in Chrislo, dilectionem luam his litteris ad-

moneruus, ut hanc rem diligcnter cnrcs.,Nam ii«a
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sola est Ecclesia, et uua sola sanctificationis afca, i

in quam unumquemque fidelium e diluvio servari

oporlel. Et circa unionem ejus modis omnibus la-

bores, tuaque cogitet prudentia, ut ecclesia Dei

non possit divisa consistere, ut omnem animamvi-

venlem e praesentis diluvii procellis intra unam ar-

cam Ecclesice congregari oporteal ad beatum Pe-

trum omnium fidelium gubernatorem.
Traditum est quonam modo sancti Patre.s, di-

vino Spiritu illuniinati, omnium Ecclesiarum pri-

matum sacrosanclam Romaiiam Ecclesiam absolu-

te obtinere jusserint, et ad ej'iissentenliamomniiim

judieium referri praescripserint; et ad tollendam de .

medio divisionem, ad uriibnem Ecclesiae, ad con-

junctionem divisi parietis.propter Dei dilectionem,

propter animaesalutem, et propter fruitionein glo-
'

rise, quaenon mareescit, vigilanter adverle, Primum

apud teipsum, deinde in aliis, quatenus divina

gratia. largitur, da operam, ut grex cum Ecclesia

uniatur, el qui seipsos Dominicas oves confiten-

tur, ad gregem B. Pelri revertantur, qui Doiiihii

jussu eorum curam stiscepit. Nos quidem in hoc

nnn tempprafiamiaudem spcttamus.nonpraelereun-
tem gloriam quserimus , qui pascendi suscepimus
oflicium. Servos nos omnium Dei Servorum confl-

teniur. Sed cum Dominum et magistrum nostrum,

ul unum mortuum resuscitaret. in corpore, pro-

fecturiifuisse; et lacryffialum legimus ad sepul-
criim , et dixlsse: Lazare, exi foras (Joan. x}, ju-
dicamus indignum, si Domini retineamus talentum,
cl qiios possumus in ahima resuscitare negligamus.

'

Quod superest, dileclos filios noslros Balduinum el

Balditzioninum praesentes tabellarios ad dilectissi-

nium filium nostrum Emmanuelem imperalorem

Conslantinopolitanum,areligioso ccetu missos, di-

lectioiii tuse studiose commcndamus, rogantes ut

pcr dilectionem Dei, beatique Pelri, et sedis ajio-
siolicse, et pietalis cultum, aspectu gratioso in ep-
rum uecessitatibus consolationem adbibeas. De tua

valetudine cupiniiis per litteras fieri cerliores.

CXCIX.

Consutes el unhersum populum Castri Grassw hot-
tatur nt monqchos Lerinenses contra Sqracenos
aliosque inimieos defendani.

Rist. pal. Mon., Script., II, 413.) .

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis consulibus et universo populo in castro

Grassae (rionera ancora Grassa onorata della di-

gnila episcopale pet queslo la chiama castellq e nqn

ci(a) commorantilnis salutem, et apostolicam bene-

dictionem.

Cum ex injtmclo nobis- apostolalus bfficiouni-

versorum Christi fideliiim ulilitali inlendere de-

bearaus, illos tamen opoiiel nos speciali quadam

prserogaliva diligere, deque eorum quiete ac pace
propensius cogitare, qui et religione et honestate

sunt prsedicti el ad jus sanctse Romause Ecclesiae
lioscunliir specialiter perlinere.Hujus igitur ralionis

intuilii provocati, dilectos filiPs npslros religibsos,

VMdelicel fratres Lerinensis nionasterii, et posses-
siones ac bona eoruffi devotioni veslrse altentius

commendamusj roganles plurimum et in peccalo-
rum veslroruni vobis veniam injungcntes, ut eos

pietaiis intuitu. et pro beati Petri et nostra rcve-

rentia diligatis, manutcnealis, et eis sludealis mo-

dis oinnibus suam justitiam conservare. Si vero

Saraceni, Christiani' nominis inimici, aut pcrfidi
Chrisliani, monaslerium sive aliquod castellum

ipsorum invadere forte prsesuir-pserinl, eis virililer

assislatis, et lam consilium quam auxilium, qui-

buscunque modis poterilis, impendite. - .

Datuni, etc.

CC,
Ad LudovicumFraricqrum regem.— Gqmmendatpro-

B pensiorem ejus in religiosos viros dilectionem
qnam petil ut Prwmonstratenses ffalres pro B.
Pelri el sua reverentia experianiur.

(D. BOBCUET,Recueil, XV, 688.)
ADRIANISepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filioLUDOVICOillustri Francorum

regi, salutem et aposlolicam benedictionem.

P.aternsecharitalis affectus, quo nobilitatein tuam.

Chrisliaiiissinieprinceps,ampleclimur, magnam in-

fert cordi nostro Iselitiam, quoties de aclibus tuis
ad nos talia perferuntur, quse ad salutem animae
luse noscuntur procul dubio pertinere. Audivimus

siquidem et operis expefimentoienemus, quod re-

ligiosas personas diligis et honoras, et gratia eis

tanquam devotus Ecclesiae filius studes solatia ex-

, hibere. Sane in religiosorum dilectione quse [fqrte'
quem] aiiimum tua magnificenlia gerat interius, evi-

denterostenditur, quoniam in quoslibet .coriiproba-
ris, religionem diligere et fovere propensiusiipne-
statem : ac per hoc dileclos filios npstros abbateni

(Ilugonem) et religiosos fraires Prsemonstratenses,
tanto affecluosius lantoque confideiilius tuae excel-
lentice commendamus, qiianlo et nos prp sua ho-
neslate et reiigione puriori affectu charitatis dili-

ginius, et de regii tui animi benignitate maj'orem
fiduciam obtinemus. Tuam ergo induslriarii aposto-
licis litteris ailente rogamus qualenus pro amore
Dei et B. Petri et nostra reverenlia eos manuteneas,
foveas et defendas, et quod bonse memofise Ludo-
Vicus pater tuus, vel quilibel et alius, intuilu pie-

j,tatis eis rationabililer contulit, concessa libi a Do-
mino poleslate ipsis conserves et ab his quieos su-

per boe infestare voluerint, ipsos studeas attenlius
defensare.

CCI,
Ad Berengarium archiepiscopuni Nafbonensem, Ar-

taldum cpiscopum Helenensem, ei barones per Ile-.
lenensem cpiscopatum corislitulos. -?' Advcrtits
Gaufrcdum comitem Ruscinonensem.

(MANSI,Concil., XXI, 829;
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus BERENGARIONai'bonerisi: arcbi- .

cpiscopo et apostolicse sedis legalo, et ARTALDP
llelenensi episcopo, et universis barbnibus pcr Hcf-
lenensem episcopaluhi constilulis, Salutem et apo«
stolicani benediciionem.
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Quas a prsedecessoribus nosfris rationabilitef

simt statuta, nullius tenieritale volumus perturba-

ri, sed incorivulsa ea mandairius et illaesaab omni-

bus bbserVari. Prsedecessor autem noster felicis

memorise papa Eugenius Comilem Gaufredum et

cam quam tenet adulleram excommunicationis vin-

ctiloinnodavit, pro eo videlicet quod legitima uxore

dimissa, non est veritus adulteram sibi malrimo-

nio copulare. Et quia, ut nobis diciluiy perlinaci-
tcr adhiic in sua iniquilale perdurat eamdem sen-

lentiam ralani habenies, mandamus eani ab omni-

bus inviolabiliter observari, statuentes ut eidem co-

miti nunquam sit liberum, legitima etiaffi uxore de-

functa, eam sibi malrimonio copulare quam non

est dubium manifesio adulterio polluisse. Filios au-

tem quos ex adultera in adulterio proereavit, qui

spurii a jure censentur, decernimus perpetuo pa-
terna hsereditale carere; nec eis liceat ullo tem-

•pore aliquid hsereditatis ipsius comitis jure succes-

sionis petere vel habere. Si vero ab eis hoc fuerit

aliquando altentatum, excommunicationis vinculo
se noverint innodandos.

CCII.

Ad Guaiierum Lauauncnsem episcopum.-"- Vt oenefi-
cia Prwmonslratw Ecclesiw ab antecessoribus ejus
collala conservet, nec ullas super eisdem benefi-
ciis moleslias in\erat, uul inferri permittat.

(D. BOUOUETRec, XV, 687.

ADRUNUScpiscopus , servus servorum Dei, vene-

(27)Bartholomseus et GuallerusLaudunenses epi- i
scopi, aliquot Ecclesise suceprsedia Prsemonslrateii-
sibus donaverant. Gualteri successor, Gualterus II,
eadem ut restituerentur instilit. Res ad-Romanum
pontificem delata, prout intelligimus ex una Barlho-
lomaei cpislota, qui, abdicato Laudunensi episco-

palu, Fusniaci apud Cistercienses privatus degebai.
ls cum audisset accusari se dissipali Ecclesiae pa-
trimonii hisce lilleris purgavit in conventu Lau-
duni coram rege Ludovico, hon vero Remis habito,
uli legitur in colleclionibus conciliorum : Litterse
autem sunt hujusmodi :

i VENERANDOsibiquc semper amabili domino
SAMSONIRemensi airchieiiiscojio, el sub ejusprae-
scnlia congregato sancto cojiventui, frateT BARTHO-
JLOM/EUSin Fusniaco jiauper monachus, riiisericoi-
diam et veritatem diligere.

<_Vercciindise meae silentiuni imperat huj'us
sancti conventus solemnitas; sed froiiteiii aperit, et
stimulat ad loquenduin in palam iinmincns famce j
meae periculum. Neque enim dissimnlafe possum
quod niuitorum vulgavit opinio, tjuod eliam usque
ad aures domitii Papae volavit. Episcopales reddi-
tus me detraxisse rumor est : cui rumori pltis jiisto
credit Laudunensis episcbpus. Metimergo est su •

per his fateri quod verum est; inlueri aulem quod
juslum' est, el lueri, vestnim erit. Laudunensis se-
des tristis erat et mcerens, cum illuc priinum in-

gressus sum, ulpole atlrita seditionibus elignibus
concremala : ipsceqnoc|ue res majoris ecclesioeaf-
flictceerant, et teriues redditus. Si illi porrexi nia-
num ut resurgeret, novit Deus. noverunt el Epcle-
sicefilii. Verumtareen nihil eis conttili quod ad
redditus peiiineret episeopi, praeter porcos, quos
vulgo verres vocant, quos merisaeepiscopali perso-
nae solvebarit ecclesiae; hos, inquam, ad prceben-
dam caiionicorum concessi; quoniam illosrtec sine
-pudore exigere. nec liabere sine molcstia poteram.

A rabili fratri GUALTEROLaudunensi episcopo, salu-
tcm et apostolicam benediciionem.

Qui antecessores suos in bonis aclibus imitari,
et eorum nititur inhserere vestigiis, apud Doniinum

praemio dignus habetur, el ab hominibus non im-
merilo commendatur. Qualiter autem prsedecessores
tui, bonae memoriae Bartholomaeuset Gualterus be-

nelicia, quse Praemonstratae Ecclesise, tam per eos

quam per alios, pietatis intuilu collata esse no-

scunlur, et aucloriiate apostblica [confirmala], ma-

nulenuerint et studueririt modis omnibus conser-

vare, tuse discrelioriis prudentia, sicut credimus,
iion ignorat. Indc siquidem est quod fraternitati

tuacperapostolica scripta mandamus, quatenusipsa
beneficia quse memoratse Prsemonstratensi Ecclesiae

devbtione fidei et charilalis amore concessa sunt,
' siciit pTsedictiaritecessores tui fecisse dicuntur, tn

ipse manuteneas et conserves, nullamque illi Eccle-
sice super eisdem beneficiis molestias inferas (27),
vel ab aliis juxta posse luum aliquo modo permiltas,
inferfi.

CCIH.

Ad eumdem. — Ejusdem argumenti.
Ibid., p. 689.)

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri GUALTEROLaudunensi episcono, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Quanto amplius fralres Prsemonstratse Ecclesise

legi mandatorum Dei jugiter inhaerere noscnnlur, et

Z Prsterea quinque duntaxat abbatias in nostra dioe-
cesi reperi, rebus pariter ac reiigione dilapsas. In
his, Deo multiplicante misericordiam suam, et nu-
mero et tiierito crevit sanctorum numerus, et sin-
gulariter est possessio. dilatata. Novem insuper no-
vse religionis monasteria passim in eadem dicecesi
sunt funclata. Horuin in personis numeriim nume-
rus pene excedit; horum religio religionis est spe-
culum; horumi lam mulla possessio est, ut tam
multis abunde sulTiciat. Si manum beneficii me por-
rexisse negavero antiquis ecdesiis ut resurgerent,
novellis ut consurgerent, inentiar. Profui sane fere
ccclesiis omnibus; sed nee qtiantum volui, nec
quantum debui. Sane Calixtus papa domnum Nor-
bertum, cujus memoria in benedictione est, fidei
nostrse commisit, ut eilocum traderem, ejusque vo- -

tis assislerein. Terram igitur ad episcopum perti-
nentem illi contuli, qnse vis lamen duobus suffice-
ret aratris Hiijus pars Verciniaco est posita, alia

) pars apud Anisi : quce tamen mullis jam annis sle-
rilis et inculta.iacebat, Dehisilaquecjuseadepisco-
pales pertinebant reddilus, nibil ampiius nie recolo
detraxisse. Nostro lamen favore ac consensu qui-
dam ecclesiis contulerunl terras quas a nobis ha-
bebant in beneficio; census tamen terrarum et vi-
nagia nulli penilus condonavj. De csetero, si quid
illi sedi per tios accessit commodi aut honoris,
nolo ante humanum procedat judicium; si quid
vero ut horao deiiqui, in conspectu hominum con-
futidi non refugio. Causam itaque noslram vobis
tanquam judicibus allegare, tanquara tesiibus in-
limare volui : in quibus caltimniatorem non limeo,
verum dicens. Liceal tamen et mihi aliquid audere
apud vos, liceat aliquid humanum loqui, Niiiilne
sedi nostrse titulorum accessit el glorise, cum tot et
tantas parturivit ecclesias, cum sibi multiplicave-
rittot synpdales personas? Ctim ergo, ul audio,
dorainus Laudunensis suis visceribus bellum pa-
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sea servilio non retrahunt Conditoris, tanlomagis\
eos sincera charitale diligimus, et his de quorum
devotioiie confidiiiius, ipsos efficaciler conimenda-

mus. Inde est quod charitatem tiiam pro eisdeni

fratribus per auctoritatem sedis apostolicce roga-
mris alteritius, monemus et exborlamur in Domino,
qualerius tam ipsos quam Prcemonslratensem Ec-

clesiam, in qua divino sunl obsequio mancipali,
pro reverenlia B. Petri et nosira, fraterna chari-
tate diligas, manuteneas ac defendas, atcjue ipsam
Ecclesiam cum omnibus ad Cam pertinentibus iri

pace ac quiete dimittas, et eam non permittas
ab aliquo parochianorum tuorum ullatenus iri-

fesiari, illis vero qui eamdem Ecclesiam molestare
in aliquo aut pertnfbare praesumpserint, tariquaiii
pius sollicilusque defensbr obicem te ojiponas, et
eos spirituali gladio non differas a sua mailia coer-
cere.

CCIV.
Ecclesiw S. Joannisin Vineis bona etprivilegia con-

firmal.
(LOBEN,Hist. de Tabb.de Saint-Jean des

Vignes, p;292.)
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tis in Chrislo filiis GUIDONIabbati, canonico Sancii

Jbannis, qui cogiiominatur de Vineis juxta Suessio-

nem, ejusque fratribus ibidem sub Regula B.
Augustini constitulis -et cbnsiiluehdis, in perpe-
luum.

Juslis votis assensum. prsebere, justisque pelitio- f
nibus aures accoramodare nos convenit, qui, licet

indigni justiliae prsecones atque custbdes in ex-
celsa apostolorum Petri et Pauli specula, dispen-
satiorie suinus divina constituti. Qiiia igitur, in-
spirante Doniino, dictam canonicam secundum
beati Augustini Regulamdelegistis, bono ac lauda-
bili voto devolione debiia congaudemus, et ut Iau^
dabile propositum Jaudabiliora subsequantur incre-
inenta, paterna vos affectione, ut filios charissimos
cum omnibus appendiciis yeslris, sub prolectione
sedis apostolicae suscipimus, et scripti nostri pri-
vilegio communimus, statuentes in primis ut ordo
canonicus secundum Deum et beali Augustini Re-
gulam, quse in eodem loco noscitur institutus, ibi-
clera temporibus perpetuis inviolabiliter observe? I
tur. Praeterea quascunque possessiones, quaecun-
que bona eadem ecclesia in prsesentiarum juste et
canonice possidet, aut in futurum concessione
pontificum, largilioiie regum vel principum, obla-
tions fidelium, seu aliis justis modis, Deo propi-
liante, poterit adipisci, firma vobis vestrisque suc-
cessoribus et illibata permaneant. Adjicientes in-
super, interdici.mus ne aliquas decimas parochia-
rum de laicsj manu, sine consensu vestro et epi-
scopi veslri, recipiatis, vos autem recuperandi cum

rat, cur tentat quod forte ei promovere non liceat?
Si lilios Dei. congregavi, si susccpi justtim in'no-
minejusti, nerao mihi sqccenseat; videat alius, ne
conjregala dispergal: Conscrvet vos OtnnipoVens.

A episcopi vestri consensu, construere. Nulli prccte-
rea, fratrum vestrorum post factam in ecclesia

vestfa professionem, absque abbatis et fratrnm li-

ceniia liceat a claustro veslro discedere, disceden- ,
tem vero sine lillerarum communium cautione mil-

lus audeat retinere. Si auleffi discesserity et se-
cundo terliove commonitus fedire contempserit, ,
abbali videlicet, qui proiempore ftierit, exconimu-